ut nos indoctam Apionis stultitiam imitemur, qui neque de caibus Atheniensium neque Lacedæmoniorum cogitavit; quorum hoc quidem fortissimos, illos vero Græcorum religiosissimos esse omnes affirmant. Taceo reges ob pietatem omnium sermones celebratos, interque eos Cresum, in quas vitæ calamitates incidentur: taceo incensam Atheniensium arcem, templum Ephesianum et Delphicum, aliaque multa, ac nemo calamitatem passis, sed inferentibus casus exprobavit. Novus autem nostrorum accusator inventus est Apion, malorum suorum, quæ in Ægypto ei acciderant, prorsus oblitus. Sed Sesostris illum excæcavit, Ægypti rex, cujus res fabulæ sunt aspersæ. Non est autem ut reges nostros nos memoremus, Davidem et Solomonem, qui multas subegerint gentes. Et hos quidem missos faciamus: haec vero cunctis nota ignoravit Apion, quod Persis, et post illos Asie dominantibus Macedonibus Ægyptii servierunt, a mancipiis nihil differentes, nos autem liberi existentes etiam civitatum fuiti parum dominatum et principatum tenuimus, annis centum et viginti usque ad Pompeium Magnum. Et quam omnes a Romanis rerum ubique dominis expugnati fuissent, soli majores nostri propter fidem suam socii et amici conservati sunt.

12. « Sed viros admirabiles non tulimus, veluti artium « quarundam inventores, aut sapientia præcellentes. » Atque enumerat Socratem, et Zenonem, et Cleanthen, aliosque hujusmodi: deinde, quod ex dictis maxime mirandum, semetipsum adjicit, et Alexandriam beatam prædicat, quæ civem habuerit tali ingenio præditum. Oportebat enim ipsum de se testimonium dare. Nam ceteris quidem circulator esse videbatur improbus, et vita et sermone pravus: adeo ut merito quis Alexandriam miseretur, si super isto sese effaserat. De viris autem qui fuere apud nos, non minus quam alii quicunque laude digni, probe sciunt qui in nostris versati sunt originum libris.

13. Reliqua autem eorum quæ complectiuntur accusatio, mereantur forsitan ut præterea lanquam responso indigna, ita ut ipse sui et reliquorum Ægyptiorum accusator habeat. Nam vitio nobis veritatis quod animalia pro victimis mactemus, et non vescamur carne suilla; et pudendorum circumcisionem irridet. Sane quod attinet ad mansuetorum animalium mactationem, id nobis cum ceteris hominibus universis commune est: Apion autem, nos sacra facientes redarguens, indicat semetipsum generi esse Ægyptium: non enim, si Græcus fuisset aut Makedo, hoc ægrot tulisset. Iste enim vovent Hecatombas diis sacrificare, et victimas epulis apponunt. Et non idcirco contigit mundum in penuria esse pecorum, quod veritus est Apion. Verumtamen si Ægyptiorum moribus omnes semet addicerent, mundus destitutus quidem esset hominibus, ferociissimis autem bestiis abundaret, quas pro diis isti habentes cum cura studioque nutrunt. Quodsi quis eum interrogaret, quos putaret omnium Ægyptiorum esse sapientissimos et maxime religiosos, illos procul dubio sacerdotes esse agnoscet.